

BASISGEGEVENS												RCE-standaardbegrotingsmodel gebouwd (d.d. 03-10-2019)	
Rijksmonumentnummer	16375			Eerste jaar planperiode	2021								
Monumentnaam (indien van toepassing)	Grote- of Maria Magdalenakerk			Peidatum	22-10-2020								
Zelfstandig onderdeel	ja												
Monumentadres	Singelstraat			Standaard uurtarief	€ 47,5								
Postcode en plaats	4461 HZ Goes			Opsteller plan	Rothuizen - L. van der Torren								
STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaan-neming	Onderaan-neming totaal	Stelposten	Totaal		Jaar vd werk 2021	TOTAAL
00 Algemeen													
00.01 Precario, geldend voor de binnenstad van Goes tbv inrichting bouwplaats in planjaar 5 en standplaats kraan aantal keren gedurende periode	1	post		0,00		0,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00		j	25.000,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Subtotaal 00				0,00		0,00		25.000,00		25.000,00			25.000,00
05 Bouwplaatsvoorzieningen													
GEREKEND MET DOORLOOPTIJD VAN 26 WEKEN				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Bouwafrastering aan/afvoer en huur	1	post		0,00		0,00	20.000,00	20.000,00		20.000,00		j	20.000,00
Dixi, keten , opslagcontainers	1	post		0,00		0,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		j	10.000,00
Hoogwerker telescoop middelhoog voor diverse werkzaamheden	3	wkn		0,00		0,00	1.000,00	3.000,00		3.000,00		j	3.000,00
Beschermende voorzieningen kunststof rijplaten onder hoogwerker ter bescherming bestrating.	1	post		0,00		0,00	1.500,00	1.500,00		1.500,00		j	1.500,00
Post telscoopkraan middelhoog kraan+manbak voor aan/afvoer steigerwerk	20	dag		0,00		0,00	1.250,00	25.000,00		25.000,00		j	25.000,00
STEIGERWERK TER PLAATSE VAN HET KOOR EN DE KOORKAPPLEN ZUID EN NOORD BOVENDAKS				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Algemene post beschermende voorzieningen en stempelwerken daken tbv steiger	1	post		0,00		0,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		j	10.000,00
Steigerplan - tekeningen berekening door constructeur. 4 mandagen a 90 euro met klein deel verschotten	1	post		0,00		0,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00		j	3.000,00
Aan- en afvoer + op- en afbouw	1500	m2		0,00		0,00	25,00	37.500,00		37.500,00		j	37.500,00
Huur gedurende 26 weken	26	wkn		0,00		0,00	350,00	9.100,00		9.100,00		j	9.100,00
Inzet telescoopkraan hoog voor aan- en afvoer steigermateriaal.	6	dgn		0,00		0,00	1.350,00	8.100,00		8.100,00		j	8.100,00
Subtotaal 05				0,00		0,00		127.200,00		127.200,00			127.200,00
21 Betonwerk													
01. VERZAKTE TRAP VOOR VM. KERKELIJK KANTOOR NOORDZIJDE				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Leveren en aanbrengen van een betonsloof dik 150mm, onder- en bovenwapening rond 8-150 mm. Incl. aan te brengen laag gestabiliseerd zand 150mm dik, bekisting, folie. Losnemen en terugplaatsen strook straatwerk vijfduimers. Afbraak en hermetzelen trap in hst. 22. FOTODIAGRAM 11-PAG 2	1,2	m2	24,00	28,80	650,00	780,00		0,00		2.148,00	j	2.148,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Subtotaal 21				28,80		780,00		0,00		2.148,00		2.148,00
22 Metsel- en voegwerk												
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
GEVELS KOOR - ZIE ONDER 35. NATUURSTEENWERK FOTODIAGRAM 10				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Uit te voeren vanaf vaste steiger, gerekend onder 05.				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
AANBOUW NOORDZIJDE VM. KERKELIJK KANTOOR - FOTODIAGRAM 11				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Metselwerk reinigen en borstelen	5	m2	1,00	5,00	5,00	25,00		0,00		262,50	j	262,50
Voegwerk: Plaatselijk vervangen onthecht, verbrand en verzand voegwerk in zoutresistente, hydraulische kalkmortel incl. voorbehandeling en nat houden.	2	m2	2,50	5,00	25,00	50,00		0,00		287,50	j	287,50
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
VERZAKTE TRAP VOOR TOEGANGSDEUR AANBOUW NOORDZIJDE VM. KERKELIJK KANTOOR - FOTODIAGRAM 11 PAG 2				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Bestaande trap afbreken met oog op hergebruik stenen Waalformaat. Her te gebruiken stenen schoon bikken. Te sterk beschadigde exemplaren afvoeren	1	post	20,00	20,00	100,00	100,00		0,00		1.050,00	j	1.050,00
Terug metselen trap na storten betonsloof(zie hst. 21). Te metselen en af te voegen met traskalkmortel.	1	post	20,00	20,00	200,00	200,00		0,00		1.150,00	j	1.150,00
Bijleveren nieuwe stenen	100	st		0,00	3,50	350,00		0,00		350,00	j	350,00
WESTGEVEL NOORDTRANSEPT(ALLEEN METSELWERK DEEL ONDER VENSTERS) - FOTODIAGRAM 13				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Afdekbands onder vensters voegwerk	15	m1	1,00	15,00	10,00	150,00		0,00		862,50	j	862,50
Afdekbands gevel ontlossen	15	m1	0,50	7,50	2,50	37,50		0,00		393,75	j	393,75
Afzaten steunberen borstelen en reinigen	5	m2	1,00	5,00	5,00	25,00		0,00		262,50	j	262,50
Voegwerk in het Waalformaat metselwerk: Plaatselijk vervangen onthecht, verbrand en verzand voegwerk in zoutresistente, hydraulische kalkmortel incl. voorbehandeling en nat houden.	5	m2	2,50	12,50	25,00	125,00		0,00		718,75	j	718,75

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaan-neming	Onderaan-neming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Metselwerk Waalformaat: Plaatselijk vervangen opofferende moppen, ca. 20 koppen en 20 strekken. Uithakken, stofvrij maken, nat maken, inboeten mortel doorstrijken incl. nat houden.	30	st	0,50	15,00	6,50	195,00		0,00		907,50	j	907,50
WESTGEVEL ZUIDTRANSEPT(ALLEEN METSELWERK DEEL ONDER VENSTERS) FOTOBIIJLAGE 16				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Afdekbands onder vensters voegwerk	15	m1	0,50	7,50	10,00	150,00		0,00		506,25	j	506,25
Afzaten onder vensters ontlossen	15	m1	0,50	7,50	2,50	37,50		0,00		393,75	j	393,75
Afzaten steunberen borstelen en reinigen	6	m2	1,00	6,00		0,00		0,00		285,00	j	285,00
Voegwerk in het Waalformaat metselwerk: Plaatselijk vervangen onthecht, verbrand en verzand voegwerk in zoutresistente, hydraulische kalkmortel incl. voorbehandeling en nat houden.	5	m2	2,50	12,50	25,00	125,00		0,00		718,75	j	718,75
Metselwerk Waalformaat: Plaatselijk vervangen opofferende moppen, ca. 20 koppen en 20 strekken. Uithakken, stofvrij maken, nat maken, inboeten mortel doorstrijken incl. nat houden.	30	st	0,50	15,00		0,00		0,00		712,50	j	712,50
LANGSGEVEL ZIJBEUK ZUID MET TRAPTOREN - FOTOBIIJLAGE 15				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Afzaten onder vensters en waterslagen in steunberen ontlossen	25	m1	0,50	12,50	5,00	125,00		0,00		718,75	j	718,75
Afzaten onder vensters en waterslagen in steunberen partieel voegwerkherstel	25	m1	0,50	12,50	10,00	250,00		0,00		843,75	j	843,75
Afzaten steunberen + afdekbands op gevel borstelen en reinigen	7	m2	1,00	7,00	10,00	70,00		0,00		402,50	j	402,50
Voegwerk in het Waalformaat metselwerk: Plaatselijk vervangen onthecht, verbrand en verzand voegwerk in zoutresistente, hydraulische kalkmortel incl. voorbehandeling en nat houden.	5	m2	2,50	12,50	25,00	125,00		0,00		718,75	j	718,75
Metselwerk Waalformaat: Plaatselijk vervangen opofferende moppen, ca. 20 koppen en 20 strekken. Uithakken, stofvrij maken, nat maken, inboeten mortel doorstrijken incl. nat houden.	20	st	0,50	10,00	6,50	130,00		0,00		605,00	j	605,00
LANGSGEVEL ZIJBEUK NOORD MET TRAPTOREN - FOTOBIIJLAGE 15				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Afzaten onder vensters en waterslagen in steunberen ontlossen	25	m1	0,50	12,50	2,50	62,50		0,00		656,25	j	656,25
Afzaten onder vensters en waterslagen in steunberen partieel voegwerkherstel	25	m1	0,50	12,50	10,00	250,00		0,00		843,75	j	843,75
Afzaten steunberen + afdekbands op gevel borstelen en reinigen	7	m2	0,50	3,50	5,00	35,00		0,00		201,25	j	201,25

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Voegwerk in het Waalformaat metselwerk: Plaatselijk vervangen onthecht, verbrand en verzand voegwerk in zoutresistente, hydraulische kalkmortel incl. voorbehandeling en nat houden.	5	m2	2,50	12,50	25,00	125,00		0,00		718,75	j	718,75
Metselwerk Waalformaat: Plaatselijk vervangen opofferende moppen, ca. 20 koppen en 20 strekken. Uithakken, stofvrij maken, nat maken, inboeten mortel doorstrijken incl. nat houden.	20	st	0,50	10,00	6,50	130,00		0,00		605,00	j	605,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
TOPGEVELS TRANSEPTEN en GEVELS KOOR				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Werkzaamheden opgenomen onder 35. natuursteenwerk				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Subtotaal 22				259,00		2.872,50		0,00		15.175,00		15.175,00
33 Dakbedekkingen												
1. ALGEMEEN: Nalopen leienbedekking schip, entreeportaal en consistorie. Plaatselijk vervangen verspreid over het dak in Engelse dakleien, gemiddelde maat 180 - 200 mm br. X 300 - 320 mm gemonteerd met rvs leihaken				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
DAK CONSISTORIE EN KEUKENRUIMTE				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel - FOTOBILAGE 07	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
DAKEN KOOR - FOTOBILAGE 01				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
DAKEN KOORKAPEL NOORD - FOTOBILAGE 01				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
DAKEN KOORKAPEL ZUID- FOTOBILAGE 01				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
DAKEN NOORDTRANSEPT - FOTOBILAGE 02				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	1	m2		0,00		0,00	85,00	85,00		85,00	j	85,00
DAKEN SCHIP - FOTOBILAGE 03				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	1	m2		0,00		0,00	85,00	85,00		85,00	j	85,00
DAKEN ZIJBEUK NOORD - FOTOBILAGE 04				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
DAKEN ZIJBEUK ZUID - FOTOBILAGE 05				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaan-neming	Onderaan-neming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
DAKEN ZUIDTRANSEPT - FOTOBILJAGE 06				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Dakleien Glendyne vervangen klein inboetwerk partieel	0,5	m2		0,00		0,00	85,00	42,50		42,50	j	42,50
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
2. DAKEN KOOR EN KOORKAPellen NOORD EN ZUID - FOTOBILJAGE 01				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Nalopen en herstellen hoekkeperlood. Waar nodig aankloppen en fixering verbeteren. Plaatselijk lood vervangen in 20 ponds lood. Gerekend op 4 mandagen, bereikbaarheid dmv ladder vanuit goot. Zie pagina 15 en 16 rapport Monumentenwacht	1	post	24,00	24,00	500,00	500,00		0,00		1.640,00	j	1.640,00
Boeiboorden dakkapellen vervangen. Totaal per dakzijde 9m1	18	m1	2,50	45,00	20,00	360,00		0,00		2.497,50	j	2.497,50
Stelpost voor het vervangen van de loden pironnen op de spitsen van de dakkapellen, totaal 5 stuks per dakzijde. Bereikbaarheid dmv ladder vanuit goot. Stelpost opnemen groot, 6.000,- euro	1	stpst		0,00		0,00		0,00	6.000,00	6.000,00	j	6.000,00
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
3. DAK SCHIP - FOTOBILJAGE 03				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Stelpost voor het vervangen van de loden pironnen op de spitsen van de dakkapellen, totaal 4 stuks per dakzijde. Bereikbaarheid dmv ladder vanuit goot. Stelpost opnemen groot, 4.800,- euro.	1	stpst		0,00		0,00		0,00	4.800,00	4.800,00	j	4.800,00
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
4. DAK AANBOUW NOORDZIJDE - VM KERKELIJK KANTOOR - FOTOBILJAGE 11-PAG 2				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Bitumen bedekking dak schoonmaken en uitvoeren plaatselijk herstel	45	m2		0,00		0,00	20,00	900,00		900,00	j	900,00
Aanbrengen nieuwe vogelpennen	20	m1		0,00		0,00	35,00	700,00		700,00	j	700,00
Partieel inboeten dakpannen, hoekkeper- en nokvorsten. Herstellen speciezomen, zie pagina 13 rapport Monumentenwacht,.	1	post	24,00	24,00	300,00	300,00		0,00		1.440,00	j	1.440,00
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
5. LOODAANSLUITINGEN ALGEMEEN				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Algemene post vervangen, hermonteren en herstellen lood rond de dakvlakken. zie pagina 16 t/m 18 rapport Monumentenwacht. 8 mandagen en klen materiaal.	1	post	64,00	64,00	500,00	500,00		0,00		3.540,00	j	3.540,00
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
6. VOGELWERING ALGEMEEN				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Plaatselijk vervangen bestaande fysieke vogelwering, zijnde kunstsof plaatjes met metalen pennen. Toe te passen op nokken van daken, in goten, waterslagen en gevelranden waar nodig, te combineren met de werkzaamheden op hoogte. Te monteren met UV-bestendige kit op voorstel van de fabrikant. Zie pagina 25 rapport Monumentenwacht.	1	post	56,00	56,00		0,00		0,00		2.660,00	j	2.660,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Subtotaal 33				213,00		1.660,00		2.067,50		24.645,00		24.645,00
34 Beglazing												
VENSTERS KOOR - FOTOBILJAGE 10				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Uitzetramen ijzer: het raam ontroesten en vervangen van nieuwe glas-in-lood ruitjes. Gescheurde beglazing in nieuw glas-in-lood bestaande afm. Herplaatsen en loodnet dichtsolderen. Nieuwe ruitjes behandelen met welpasta	1	post		0,00		0,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	j	5.000,00
VENSTERS KOOR - Zie opmerking rapport Monumentenwacht pagina 8 - FOTOBILJAGE 10 EN BIJGAANDE OFFERTE BOUWGROEP PETERS EN GLASPRIJZEN 'T OUWE GLASUUS 2014				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Herstel van de glas-in-lood vensters van het koor, totaal 5 stuks. Plaatselijk de panelen opnieuw verloden. Uitnemen en voorzien van nieuwe loodnetten. Herstel van de brugstaven in het metsel- en natuursteenwerk. Plaatselijk vervangen van bindroeden. De panelen na herstel weer deugdelijk aan te voegen aan de buitenomtrek. De panelen aan de buitenzijde te voorzien van een beschermende welpasta. Groot onderhoud aan de bindloodjes. Prijs 't Ouwe Glasuus uit 2014 E 7000,- per venster. Prijs geïndexeerd met 8,5%	5	st		0,00		0,00	7.500,00	37.500,00		37.500,00	j	37.500,00
GEVEL WESTZIJDE SCHIP(TOPGEVEL)- FOTOBILJAGE 15				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Leveren en aanbrengen van nieuwe ruitjes in de glas-in-loodvensters. Loodnetten plaatselijk openwerken. Vervangen gescheurde beglazing in nieuw glas-in-lood bestaande afm. Herplaatsen en loodnet dichtsolderen. Nieuwe ruitjes behandelen met welpasta. verspreid 50 stuks vervangen.	50	st	0,75	37,50	10,00	500,00		0,00		2.281,25		0,00

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal		Jaar vd werk 2021	TOTAAL
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
GEVELS CONSISTORIE EN KEUKENRUIMTE - FOTOBILJAGE 12													
Leveren en aanbrengen van nieuwe ruitjes in glas-in-loodvenster. Loodnet plaatselijk openwerken. Vervangen gescheurde beglazing in nieuw glas-in-lood bestaande afm. Herplaatsen en loodnet dichtsolderen. Nieuwe ruitjes behandelen met welpasta	5	st	0,90	4,50	12,50	62,50		0,00		276,25			0,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Subtotaal 34				42,00		562,50		42.500,00		45.057,50			42.500,00
35 Natuur- en kunststeen													
01. GEVELS KOORKAPEL ZUID FOTOBILJAGE 14				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
De natuursteen middenmontanten van het venster herstellen. Schilfers en losse delen verwijderen. Aan te helen met natuursteen reparatiemortel en de benodigde nabehandeling geven	3	st	16,00	48,00	150,00	450,00		0,00		2.730,00	j		2.730,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
02. DAKEN SCHIP KOORZIJDE				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Nalopen natuursteen dekblokken en voegwerk. Post voor klein herstel. Uitvoering gedurende 6 mandagen Bereikbaarheid dmv kraan+manbak, gerekend onder 05.	1	post	48,00	48,00	500,00	500,00		0,00		2.780,00	j		2.780,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
04. GEVELS CONSISTORIE EN KEUKENRUIMTE - FOTOBILJAGE 12				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Gobertangersteen plint slechte, verkankerde stenen en/of vervolgschade steen partieel inboeten verspreid 1 m2	1	m2		0,00	1.250,00	1.250,00		0,00		1.250,00			0,00
Gobertangersteen speklagen slechte, verkankerde stenen en/of vervolgschade steen partieel inboeten verspreid 1 m2	1	m2		0,00	1.250,00	1.250,00		0,00		1.250,00			0,00
Gobertangersteen plint partieel voegwerk vervangen verspreid 2 m2	2	m2		0,00	115,00	230,00		0,00		230,00			0,00
				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
08. GEVELS KOOR BOVENDAKS - FOTOBILJAGE 10				0,00		0,00		0,00		0,00			0,00
Gobertangersteen steen partieel voegwerk vervangen verspreid 5 m2	5	m2		0,00	115,00	575,00		0,00		575,00	j		575,00
Gobertangersteen gevel slechte, verkankerde stenen en/of vervolgschade steen partieel inboeten verspreid 5 m2	5	m2		0,00	1.250,00	6.250,00		0,00		6.250,00	j		6.250,00
Ontmossen en reinigen afzaten steunberen	16	st	0,75	12,00	5,00	80,00		0,00		650,00	j		650,00
Nalopen en plaatselijk herstel voegwerk afzaten steunberen traskalkmortel	16	st	1,25	20,00	15,00	240,00		0,00		1.190,00	j		1.190,00

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Onmossen en reinigen galerijen onder vensters. Zuid- en noordzijde koor alsmede de 3 kapellen van het koor. Breed 800 mm.	85	m1	1,50	127,50	10,00	850,00		0,00		6.906,25	j	6.906,25
Partieel herstellen voegwerk tussen de natuursteen dekplaten van de galerijen onder vensters. Zuid- en noordzijde koor alsmede de 3 kapellen van het koor. Breed 800 mm	85	m1	1,50	127,50	20,00	1.700,00		0,00		7.756,25	j	7.756,25
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
09. LUCHTBOGEN MET PILAREN - 8 stuks - FOTOBIIJLAGE 14				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Onmossen en reinigen van de ruggen van de luchtbogen, ezelsruggen van de pilaren, luchtboogbeelden, pinakels met kruisbloemen en hogels.	8	st	32,00	256,00	150,00	1.200,00		0,00		13.360,00	j	13.360,00
Gobertangersteen steen partieel voegwerk vervangen in de pilaren, luchtbogen met ruggen, ezelsruggen van de pilaren, luchtboogbeelden, pinakels met kruisbloemen en hogels. Post per luchtboog/pilaar.	8	st	24,00	192,00	250,00	2.000,00		0,00		11.120,00	j	11.120,00
Gobertangersteen pilaren en luchtbogen. slechte, verkankerde stenen en/of vervolgschade steen partieel inboeten verspreid 1 m2 / luchtboog	8	m2		0,00	1.500,00	12.000,00		0,00		12.000,00	j	12.000,00
Partieel herstel luchtboogbeelden, pinakels en kruisbloemen met hogels. Schilfers en losse delen verwijderen. Aan te helen met natuursteen reparatiemortel en de benodigde nabehandeling geven.	8	st	32,00	256,00	500,00	4.000,00		0,00		16.160,00	j	16.160,00
Stelpost voor het incidenteel vervangen van onderdelen van de luchtbogen, pinakels, kruisbloem, hogel en luchtboogbeelden in kalksteen. Type steen, bewerking en detaillering in overleg met de naturusteenspecialist RCE. Uitgangspunt 2500 euro per luchtboog.	1	stpst		0,00		0,00		0,00	20.000,00	20.000,00	j	20.000,00
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
10. DAKEN KOORKAPELLEN - FOTOBIIJLAGEN 08 EN 09				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Herstel Natuursteen nokdekkers. Schilfers en losse delen verwijderen. Aan te helen met natuursteen reparatiemortel en de benodigde nabehandeling geven.	8	st	16,00	128,00	150,00	1.200,00		0,00		7.280,00	j	7.280,00
Partieel voegwerkherstel tussen de natuursteen nokdekkers. Te vervangen in een traskalkmortel met de nodige nazorg.	8	st	8,00	64,00	75,00	600,00		0,00		3.640,00	j	3.640,00
				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
11. VENSTERS KOOR BOVENDAKS - TOTAAL 15 stuks. WERKZAAMHEDEN UIT TE VOEREN I.C.M. HERSTEL GLAS-IN-LOOD PANELEN, ZIE HST. 34. - FOTODIJKAGE 15				0,00		0,00		0,00		0,00	j	0,00
Blokken in de tracersingen: Schilfers en losse delen verwijderen. Aan te helen met natuursteen reparatiemortel en de benodigde nabehandeling geven.	15	st	16,00	240,00	100,00	1.500,00		0,00		12.900,00	j	12.900,00
Blokken van de montants: Schilfers en losse delen verwijderen. Aan te helen met natuursteen reparatiemortel en de benodigde nabehandeling geven.	15	st	12,00	180,00	75,00	1.125,00		0,00		9.675,00	j	9.675,00
Blokken in de omrandingen: Schilfers en losse delen verwijderen. Aan te helen met natuursteen reparatiemortel en de benodigde nabehandeling geven. Ruimte in de blokken t.p.v. oplegging brugstaven invullen (spelingsvrij).	15	st	16,00	240,00	100,00	1.500,00		0,00		12.900,00	j	12.900,00
Partieel voegwerk vervangen tussen de blokken van de tracersingen, montants en omrandingen.	15	st	16,00	240,00	75,00	1.125,00		0,00		12.525,00	j	12.525,00
Stelpost voor het incidenteel vervangen van complete blokken in de tracersingen, montants en omrandingen van de vensters. Totaal 10 grote vensters zuid- en noordzijde. Totaal 5 smalle vensters in gevels koor. Uitgangspunt 2500 euro per venster.	1	stpst		0,00		0,00	37.500,00	37.500,00		37.500,00	j	37.500,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Subtotaal 35				2.179,00		39.625,00		37.500,00		200.627,50		197.897,50
46 Schilderwerk												
Algemene post schilderwerk op hoogte vanaf steiger	1	post		0,00		0,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	j	5.000,00
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Subtotaal 46				0,00		0,00		5.000,00		5.000,00		5.000,00
50 Dakgoten en hemelwaterafvoeren												
Schoonmaken (zak)goten en tussengoten, randen langs lichtbeuken.	1	post	24,00	24,00	200,00	200,00		0,00		1.340,00	j	1.340,00
AANBOUW NOORDZIJDE VM. KERKELIJK KANTOOR - FOTODIJKAGE 11				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Goten soldeermaden nalopen en plaatselijk herstellen. Aansluitingen met HWA's nakijken en klein herstel uitvoeren	25,5	m1		0,00		0,00	25,00	637,50		637,50	j	637,50
CONSISTORIE EN KEUKENRUIMTE - FOTODIJKAGE 07				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00

PERIODIEK INSTANDHOUDINGSPLAN

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL
Goten soldeernaden nalopen en plaatselijk herstellen. Aansluitingen met HWA's nakijken en klein herstel uitvoeren	28,5	m1		0,00		0,00	25,00	712,50		712,50	j	712,50
KOOR - FOTOBILJAGE 01				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Goten soldeernaden nalopen en plaatselijk herstellen. Aansluitingen met HWA's nakijken en klein herstel uitvoeren	16	m1		0,00		0,00	25,00	400,00		400,00	j	400,00
KOORKAPEL NOORD - FOTOBILJAGE 08				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Goten soldeernaden nalopen en plaatselijk herstellen. Aansluitingen met HWA's nakijken en klein herstel uitvoeren	60	m1		0,00		0,00	25,00	1.500,00		1.500,00	j	1.500,00
KOORKAPEL ZUID - FOTOBILJAGE 09				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Goten soldeernaden nalopen en plaatselijk herstellen. Aansluitingen met HWA's nakijken en klein herstel uitvoeren	60	m1		0,00		0,00	25,00	1.500,00		1.500,00	j	1.500,00
Stelpost overig herstel aan goten en hemelwaterarvoeren. Te rekenen op het plaatselijk vervangen van expansiestukken, rekstukken en steekeinden. Het leveren en aanbrengen van nieuwe loodaansluitingen rond de goten. Zie pagina 19 en 22 rapport Monumentenwacht	1	stpst		0,00		0,00		0,00	7.500,00	7.500,00	j	7.500,00
Herstel van de sneeuwroosters in de zakgoten tussen de daken van de koorkapellen. Uitvoeren van klein timmerwerk aan de roosters. 8 mandagen per cyclus	1	post	64,00	64,00		0,00		0,00		3.040,00	j	3.040,00
Subtotaal 50				88,00		200,00		4.750,00		16.630,00		16.630,00
70 Elektrotechnische installaties												
Vogelwering pulssysteem nalopen, waar nodig herstellen bevestigingen d.m.v. nieuwe beugels. Plaatselijk dienen de rails vervangen te worden. Na herstel het gehele systeem doormeten. Gelijk uitvoeren met herstellen gevels, zie hst. 22 en 35 i.v.m. bereikbaarheid - FOTOBILJAGE 14 - PAG 6	1	stpst		0,00		0,00	7.500,00	7.500,00		7.500,00	j	7.500,00
Stelpost herstel bliksemafleider op hoogte	1	post		0,00		0,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	j	5.000,00
Subtotaal 70				0,00		0,00		12.500,00		12.500,00		12.500,00
SubTOTAAL van alle werkzaamheden												473.695,50

STABU-code en omschrijving	Aantal	Eenheid	Arbeid in uren	Arbeid in uren totaal	Materiaal	Materiaal totaal	Onderaanneming	Onderaanneming totaal	Stelposten	Totaal	Jaar vd werk 2021	TOTAAL	
SUBTOTAAL van alle werkzaamheden												473.695,50	
Indirecte kosten													
Aanvullende bouwplaatskosten											2,00%	j	9.473,91
Subtotaal incl. algemene bouwplaatskosten												483.169,41	
Algemene kosten											7,00%	j	33.821,86
Subtotaal incl. algemene kosten												516.991,27	
Winst en risico											4,00%	j	20.679,65
Subtotaal incl. winst en risico												537.670,92	
Werken buiten de aanneemsom													
Coördinatievergoeding en ABK											0,00%		0,00
Subtotaal incl. werken buiten de aanneemsom												537.670,92	
Onvoorzien											5,00%	j	26.883,55
Subtotaal incl. onvoorzien												564.554,47	
Directiekosten													
Opstellen plan											1,50%	j	8.468,32
Aanbesteding en begeleiding											2,50%	j	14.113,86
												0,00	
Subtotaal incl. directiekosten												592.136,64	
Leges gem Goes											1,50%	j	8.807,05
CAR-verzekering											0,40%	j	2.348,55
Subtotaal incl. leges en CAR												603.292,24	
Indexeringspercentage											0,00%		
Indexeringsbedrag												0,00	
Subtotaal incl. indexering												603.292,24	
BTW											21,00%		126.691,37
BTW terug (percentage invullen zonder - teken)											0,00%		0,00
TOTAAL GENERAAL												729.983,61	